Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 08.03.2017 um 19:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

Offentlicher Teil Drucksachen-

Nummer

1. Eroffnung durch den Oberblrgermeister

2. Anderungen zur Tagesordnung

3. Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)

4. Genehmigung von Niederschriften

4.1. aus der Stadtratssitzung vom 14.12.2016

4.2. aus der Stadtratssitzung vom 15.12.2016

4.3. aus der Stadtratssitzung vom 01.02.2017

4.4, aus der Stadtratssitzung vom 02.02.2017

5. Aktuelle Stunde

6. Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)

7. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen

8. Entscheidungsvorlagen

8.1. Offnung der 2. Ausfahrt GVZ fir den OPNV 2446/14

Einr.: Herr Kemmerich

8.2. Bebauungsplan STO600 "Walter-Rein-StralRe" - 1293/15
Satzungsbeschluss
Einr.: Oberbirgermeister

' Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemalk § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

Besonderer Schutz fiir Familien, Frauen, Kinder und
religiose Minderheiten bei der Unterbringung von
Flichtlingen

Einr.: Fraktion CDU

Vorhabenliste "Neue Erfurter Blrgerbeteiligungskultur"
Einr.: Oberbirgermeister

Bebauungsplan TIE630 "Wohnen Am WeilRbach" -
Aufstellungsbeschluss, Vorentwurf und frihzeitige
Offentlichkeitsbeteiligung

Einr.: Oberbirgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan BEP692 "Berliner
Terrassen"; Einleitungs- und Aufstellungsbeschluss,
Billigung des Vorentwurfes und frihzeitige
Offentlichkeitsbeteiligung

Einr.: Oberbirgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ROB694
"Nahversorgungszentrum Roter Berg"; Einleitungs- und
Aufstellungsbeschluss

Einr.: Oberbiurgermeister

Schaffung eines BUGA-Ausschusses
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Umgestaltung Nordhduser StraRe - Ergebnis
Moderationsverfahren
Einr.: Oberbiurgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT645
"Johanniterzentrum- Andreasgarten”, Billigung des
Entwurfs und 6ffentliche Auslegung

Einr.: Oberburgermeister

Audit der DWA zur Statusanalyse der nicht-technischen
Hochwasservorsorge
Einr.: Oberburgermeister

Wirtschaftsplan 2017 der SWE Stadtwerke Erfurt GmbH
Einr.: Oberbirgermeister

0398/16

0931/16

1172/16

1788/16

2145/16

2217/16

2527/16

2548/16

2693/16

2772/16



8.13.

8.14.

8.15.

8.16.

8.17.

8.18.

8.19.

8.20.

8.21.

8.22.

Vorhabenbezogener Bebauungsplan MOP695
"Wohnanlage Talliner Stralle"; Einleitungs- und
Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfes und
frihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit

Einr.: Oberbirgermeister

Einfacher Bebauungsplan ILV696 "Regelung der
Vergnigungsstatten Magdeburger Allee";
Aufstellungsbeschluss

Einr.: Oberbirgermeister

Verdnderung der zeitlichen Abfolge der Bauabschnitte
NQV
Einr.: Ortsteilblrgermeister Moskauer Platz

Standardisiertes Verfahren fir
Einzelhandelsansiedlungen von Gewicht gemaR
Stadtratsbeschluss 0313/10 vom 05.05.2010:
Umstrukturierung des "Thuringen-Park Erfurt”
Einr.: Oberbirgermeister

Schulartdanderung der Hochheimer Grundschule
Steigerblick und der Regelschule Steigerblick in eine
Thuringer Gemeinschaftsschule nach § 6a Abs. 3
ThirSchulG

Einr.: Oberbiurgermeister

Standardisiertes Verfahren zur Umstrukturierung des
T.E.C,, Entscheidung
Einr.: Oberburgermeister

Umstellung Fuhrpark auf Nutzung Carsharing
Einr.: Fraktion FREIE WAHLER/FDP/PIRATEN

Haushaltssatzung 2017/2018 und Haushaltsplan
201772018 (1. Lesung)
Einr.: Oberburgermeister

Schulneubau Vieselbach
Einr.: Ortsteilblrgermeister Vieselbach

Aufgabenkritische Untersuchung der Organisation des
Amtes fur Geoinformation und Bodenordnung
Einr.: Herr Kemmerich

0004/17

0026/17

0134/17

0174/17

021117

0222/17

0250/17

0361/17

0395/17

0397/17



8.23.

8.24.

8.25.

8.26.

Bahnhofsmission fur Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

Konzept zur Riickerstattung von Parkgebiihren
Einr.: Fraktion SPD

Urban Gardens fur Erfurt
Einr.: Fraktion FREIE WAHLER/FDP/PIRATEN

Anderung der stellvertretenden stimmberechtigten
Mitglieder im Jugendhilfeausschuss
Einr.: Fraktion SPD

Informationen

gez. A. Bausewein
Oberburgermeister

0402/17

041217

0413/17

0415/17
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